CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 812/2017 - Página 1

INDICAÇÃO 0812/2017

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, providencie as seguintes melhorias na Praça Joaquim Marques da Silva,
localizada no centro: colocação de mais três bancos, aumento do telhado do quiosque,
manutenção no telhado, aumento da iluminação pública e colocação de placa com nomeação
da praça.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora foi procurada pelos frequentadores da referida praça, os quais solicitaram que
fosse realizada algumas melhorias na praça, principalmente em questão ao quiosque
(conforme foto em anexo). Sendo assim, buscando atender os anseios da população e
melhorar a condição da praça para que os frequentadores possam usufruir, visto que o objetivo
principal da praça é a área de lazer e recreação dos frequentadores, que em sua maioria são
aposentados. Encaminho esta indicação ao executivo municipal para que junto ao setor
competente realize as devidas providências acimas elencadas. Sem mais para o momento e
certo em contar com o apoio de Vossa Excelência, reitera protesto da mais elevada estima e
distinta consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 12 de julho de 2017.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB